[image: ]
УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

с. Устье

от 24.01.2024                                                                                                           № 5

	О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года № 33 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2023 года № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», ст.42 Устава округа Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:
	1. Абзац третий пункта 2.1 решения Представительного Собрания округа от 25 октября 2022 года № 33 «О земельном налоге» изложить  в следующей редакции:
	«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
	2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 – го числа  очередного налогового (расчетного) периода  по земельному налогу.

Председатель
Представительного Собрания округа                                                М.П. Шибаева

Глава округа                                                                                         И.В. Быков

24 января 2024 год
image1.png